
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 83 

Data:
31/05/2021

OGGETTO:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED AI SUOI ALLEGATI

ORIGINALE

L'anno duemilaventuno il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 23.33 si è riunita la Giunta 
Comunale, in videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, 
convertito dalla Legge 24 aprile 2020 n. 27 e ai sensi del Decreto del Sindaco n. 2 del 4.2.2021, nel 
rispetto della regolarità dello svolgimento della seduta e delle funzioni di cui all’art. 97 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

NLorenzo Paietta Vicesindaco

SNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

SDomenico Bonomo Assessore

SAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  5 TOTALE ASSENTI:  1

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 31/05/2021 

 

OGGETTO: 

2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED AI SUOI ALLEGATI 

 

 

 

 

 

Il Segretario comunale, all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti all’esame 

dell’odierna Giunta comunale, abbiano il dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di 

loro parenti ed affini sino al 4° grado e in ogni caso qualora sussista l’esigenza alla luce del principio 

generale di imparzialità e trasparenza, ai sensi dell’art. 97 della Costituzione. Nessuno dei presenti 

dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 07/04/2021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI”;  

 

Visto l’art. 1, commi 42 e 43 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di Bilancio 2020), che ha 

disposto lo stanziamento complessivo di 8,5 miliardi di euro per il triennio 2021-2034 per finanziare 

un programma rivolto ai Comuni per favorire la rigenerazione del patrimonio edilizio esistente, 

promuovendone un uso più razionale e agevolando al contempo interventi di riqualificazione; 

 

Viste le modalità contenute nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2021, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 06.03.2021, in merito ai criteri e alle modalità' di 

ammissibilità' delle istanze e di  assegnazione  dei  contributi  per investimenti  in  progetti  di  

rigenerazione  urbana,   volti   alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, 

nonché al miglioramento della qualità del  decoro  urbano  e  del  tessuto sociale ed ambientale, 

nonché le modalità di utilizzo  dei  ribassi d'asta, di monitoraggio anche in termini di effettivo utilizzo  

delle risorse assegnate, di  rendicontazione  e  di  verifica,  nonché  le modalità' di  revoca,  recupero  

e  riassegnazione  delle  somme  non utilizzate; 

 

Visto l’art. 2, comma 2 del sopra citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, che prevede: 

“Ciascun comune può fare richiesta di contributo per uno o più interventi nel limite massimo di:  

a) 5.000.000 di euro per i comuni con popolazione da 15.000 a 49.999 abitanti; 

…. Omissis ……” 

 

Visto l’art. 3, comma 3 del sopra citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, che prevede: 

“3. Ai fini dell'ammissibilità' al contributo:  

      a) le richieste devono indicare il CUP dell'opera valido e correttamente individuato in relazione 

all'opera per la quale viene richiesto il contributo;  

      b) le richieste devono riferirsi ad opere pubbliche inserite nella programmazione annuale o 

triennale degli enti locali e che rientrano nello strumento urbanistico comunale comunque 

denominato approvato e vigente nell'ambito territoriale del comune;  

      c) alla data della presentazione della richiesta i comuni devono aver trasmesso alla banca dati 

delle amministrazioni pubbliche (BDAP) i documenti contabili di cui all'art. 1, comma 1, lettere b) 

ed e), e all'art. 3 del decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 12 maggio 2016, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n.  122 del 26 maggio 2016, riferiti all'ultimo rendiconto della gestione 

approvato. Nel caso di comuni per i quali sono sospesi per legge i termini di approvazione del 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 31/05/2021 

 

rendiconto della gestione di riferimento, le informazioni di cui al periodo precedente sono desunte 

dall'ultimo rendiconto della gestione trasmesso alla citata banca dati. 

…. Omissis ……” 

 

Visto l’art. 4, comma 5 del sopra citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, che prevede: 

“I comuni sono tenuti a presentare le istanze per la concessione dei contributi entro 90 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto.” 

 

Constatato che il sopra citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri è stato pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 56 in data 06.03.2021, occorre procedere all’inserimento 

negli strumenti di programmazione delle opere e del relativo contributo ed alla successiva 

trasmissione dell’istanza entro il prossimo 5 giugno 2021; 

 

Vista la deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XI/4381 del 03.03.2021 avente ad 

oggetto: “Nuove determinazioni ed aggiornamento programma degli interventi per la ripresa 

economica” – (di concerto con gli Assessori Caparini, Sertori e Terzi)”, con la quale viene attribuito 

al Comune di Bareggio l’importo di € 15.000,00 per l’acquisto di mezzi o materiale per la Protezione 

Civile; 

 

Ravvisato che la variazione in oggetto risulta dovuta alla necessità di inserire le opere pubbliche nella 

programmazione, adeguando gli strumenti di programmazione, al fine di poter presentare istanza al 

fine dell’ottenimento del finanziamento statale nel primo caso, e di non compromettere l’ottenimento 

del finanziamento regionale nel secondo caso; 

 

Visto l’articolo 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recitano: 

“4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo 

in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 

tale data non sia scaduto il predetto termine. 

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”; 

 

Vista la proposta redatta dal Settore Finanziario sulla scorta delle richieste relative a variazioni al 

Bilancio di Previsione 2021/2023 ed ai suoi allegati per variazioni agli stanziamenti di titoli e 

categorie di entrata e di titoli e tipologie, missioni e programmi, di spesa; 

 

Rilevato che con successivo provvedimento si procederà alla modifica del programma triennale delle 

opere pubbliche triennio 2021/2023 ed elenco annuale lavori 2021, approvato dalla Giunta Comunale 

con deliberazione n. 209 in data 14/12/2020 e successivamente dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 12 del 11/02/2020, a seguito della verifica e determinazione in merito alle 

osservazioni presentate al programma di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 209 in data 

14/12/2020; 

 

Rilevata la necessità di apportare le succitate variazioni alle previsioni di entrata e di spesa; 

 

Rilevato che, ai fini della verifica del mantenimento degli equilibri, il Settore Economico-Finanziario 

ha predisposto diversi e separati prospetti: 

 Allegato “A” – variazione – anno 2021; 

 Allegato “B” – variazione – anno 2022; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#042


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 31/05/2021 

 

 Allegato “C” – variazione di cassa; 

 Allegato “D” – quadro generale degli equilibri dopo la variazione – anni 2021, 2022 e 2023; 

 Allegato “E” – fondo finale di cassa; 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, e rilevato il rispetto di tutte le prescrizioni in esso contenute; 

 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione non 

si altera il pareggio finanziario e di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio 

per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti secondo le norme contabili 

recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., coordinato ed 

integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

267/2000, allegato al presente atto; 

 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del servizio 

finanziario ai sensi degli artt. 49 comma 1 e  147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 

267; 

 

Visto il PTPCT – Piano Triennale Prevenzione Corruzione e per la Trasparenza, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 31.03.2021; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli  

 

D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di approvare la variazione del Bilancio di Previsione 2021/2023: 

 

 alle previsioni attive e passive del Bilancio 2021 contenuta nel prospetto Allegato “A”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

 

 

 
COMPETENZA 

  

MAGGIORI ENTRATE 15.000,09 

  

MINORI SPESE 0,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
15.000,00 

  

MINORI ENTRATE 0,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 31/05/2021 

 

  

MAGGIORI SPESE 15.000,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
15.000,00 

 

 alle previsioni attive e passive del Bilancio 2022 contenuta nel prospetto Allegato “B”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

 

 

 
COMPETENZA 

  

MAGGIORI ENTRATE 5.000.000,00 

  

MINORI SPESE 0,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
5.000.000,00 

  

MINORI ENTRATE 0,00 

  

MAGGIORI SPESE 5.000.000,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
5.000.000,00 

 

 

3) Di dare atto che, a seguito delle modifiche apportate, il quadro degli equilibri per gli anni 2021-

2022-2023 risulta rideterminato come da prospetto (Allegato “D”), che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

4) Di dare atto che il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 deve intendersi modificato 

in forza della modifica subita dalle risorse assegnate ad alcune missioni e programmi; 

 

5) Di approvare le variazioni alle previsioni di cassa contenute nel Bilancio di Previsione 2021/2023, 

come riepilogate nel prospetto Allegato “C”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto deliberativo; 

 

6) Di prendere atto che, per effetto delle variazioni sopra riportate, la previsione del fondo finale di 

cassa risulta positivo, come sintetizzato nell’Allegato “E”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo; 

 

7) Di prendere atto che, con successivo provvedimento si procederà alla modifica del programma 

triennale delle opere pubbliche triennio 2021/2023 ed elenco annuale lavori 2021, approvato dalla 

Giunta Comunale con deliberazione n. 209 in data 14/12/2020 e successivamente dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 12 del 11/02/2020, a seguito della verifica e determinazione in 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 31/05/2021 

 

merito alle osservazioni presentate al programma di cui alla deliberazione della Giunta Comunale 

n. 209 in data 14/12/2020; 

 

8) Di dare mandato al settore Finanziario affinché provveda alle conseguenti variazioni; 

 

9) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione 

non si altera il pareggio finanziario di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in 

Bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti secondo le 

norme contabili recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., coordinato ed integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

10) Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale entro i 60 giorni ai sensi 

degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

11) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 
****  CON SPECIFICA  E SEPARATA VOTAZIONE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134 

COMMA 4 DEL D.LGS. 267 DEL 18/08/2000, stante la necessità di provvedere con urgenza 

alla presentazione dell’istanza per l’ottenimento del contributo statale e di dare avvio alle 

procedure di affidamento delle forniture connesse al contributo regionale, al fine di non 

compromettere l’ottenimento del contributo stesso. 



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2VAR_ DEL 26/05/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 4.0200 Contributi agli investimenti 516.000,00 15.000,00 0,00 531.000,00

TOTALE ENTRATA 516.000,00 15.000,00 0,00 531.000,00

USCITA
U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 115.000,00 15.000,00 0,00 130.000,00

TOTALE USCITA 115.000,00 15.000,00 0,00 130.000,00

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "A"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2VAR_ DEL 26/05/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 4.0200 Contributi agli investimenti 85.000,00 5.000.000,00 0,00 5.085.000,00

TOTALE ENTRATA 85.000,00 5.000.000,00 0,00 5.085.000,00

USCITA
U 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 3.750.000,00 0,00 3.750.000,00

U 06.01.2 Sport e tempo libero 0,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

TOTALE USCITA 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "B"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2FR_GC74 DEL 12/05/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 652.406,44 1.200,00 0,00 653.606,44

U 01.08.1 Statistica e sistemi informativi 169.411,53 2.200,00 0,00 171.611,53

U 20.01.1 Fondo di riserva 7.003.435,26 0,00 -3.400,00 7.000.035,26

TOTALE USCITA 7.825.253,23 3.400,00 -3.400,00 7.825.253,23

DIFFERENZE -3.400,00 3.400,00

Pag. 1

Allegato "C"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

7.152.474,49Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

392.013,58 0,00 0,00

11.598.012,08 11.705.054,00 11.696.054,00

0,00 0,00 0,00

13.131.955,95 11.705.054,00 11.696.054,00

0,00 0,00 0,00

405.000,00 430.000,00 428.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.141.930,29 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.181.930,29

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 40.000,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "D"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 712.995,01 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

1.018.173,71 5.618.000,00 1.725.000,00

210.326,79

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 1.941.495,51 5.618.000,00 1.725.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 40.000,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -40.000,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

Allegato "D"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

40.000,00

1.181.930,29

-1.141.930,29

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3

Allegato "D"



Allegato "E"

Fondo di cassa al 1 gennaio 2021 7.152.474,49          

ENTRATE

Titolo 1 10.836.098,11        

Titolo 2 659.755,91             

Titolo 3 4.433.454,39          

Titolo 4 1.499.681,71          

Titolo 5 -                          

Titolo 6 -                          

Titolo 7 -                          

Titolo 8 -                          

Titolo 9 2.179.110,75          

Totale previsioni di cassa - entrate 19.608.100,87        

SPESE

Titolo 1 21.738.058,10        

Titolo 2 2.470.979,74          

Titolo 3 40.000,00               

Titolo 4 -                          

Titolo 5 -                          

Titolo 6 -                          

Titolo 7 2.511.537,52          

Totale previsioni di cassa - spese 26.760.575,36        

Previsione Fondo di cassa al 31 dicembre 2021 -                          

Totale Fondo di Riserva di cassa iscritto in bilancio 5.823.067,88          



 

 1

Parere n. 14 del 26.05.2021 

 

 

COMUNE DI BAREGGIO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 

 

 

OGGETTO: Parere del Collegio dei Revisori dei Conti in merito alla deliberazione “2^ Variazione al 

Bilancio di Previsione 2021/2023 ed ai suoi allegati”. 

 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

del Comune di Bareggio 

 

 

- Visto l’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale “2^ Variazione al Bilancio di Previsione 

2021/2023 ed ai suoi allegati”; 

 

- Vista la delibera di cui in oggetto, dalla quale si evince la necessità di apportare delle variazioni agli 

stanziamenti di bilancio; 

 

- Visti gli allegati prospetti di variazione al Bilancio di Previsione 2021, in cui i totali delle variazioni 

fra maggiori entrate e minori spese, nonché fra minori entrate e maggiori spese, pareggiano 

rispettivamente in € 15.000,00, come risulta dal seguente prospetto: 

 

Maggiori entrate 

 

euro 15.000,00 

 

Minori spese 

 

euro 0,00 

 

Totale  

 

euro 15.000,00 

 

Minori entrate 

 

euro 0,00 

 

Maggiori spese 

 

euro 

 

15.000,00 

 

Totale  

 

Euro 15.000,00 

 

 

- Visti gli allegati prospetti di variazione al Bilancio di Previsione 2022, in cui i totali delle variazioni 

fra maggiori entrate e minori spese, nonché fra minori entrate e maggiori spese, pareggiano 

rispettivamente in € 5.000.000,00, come risulta dal seguente prospetto: 

 

Maggiori entrate 

 

euro 5.000.000,00 

 

Minori spese 

 

Euro 0,00 

 

Totale  

 

euro 5.000.000,00 



 

 2

 

Minori entrate 

 

euro 0,00 

 

Maggiori spese 

 

euro 

 

5.000.000,00 

 

Totale  

 

Euro 5.000.000,00 

   

 

- Considerato, inoltre, che la medesima proposta di variazione assicura il mantenimento degli 

equilibri di bilancio per gli esercizi 2021-2022-2023; 

 

- Verificato che, dall’analisi della medesima delibera, ricorrono i presupposti per intervenire in 

variazione del Bilancio deliberato dal Comune di Bareggio con delibera C.C. n. 260 del 07/04/2021; 

 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali- 

con particolare riferimento alla parte seconda – Ordinamento Finanziario e Contabile, coordinato ed 

integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 

 
 

 

ESPRIME 

 

 

parere favorevole in ordine alla proposta di deliberazione suddetta, anche con riferimento alla 

legittimità, attendibilità, congruità e coerenza. 

 

Bareggio, 26.05.2021 

 

 IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

  

Dott. Massimiliano Balconi 

 ____________________________ 

Dott.ssa Maria Tamborini 

 ____________________________ 

Dott.ssa Maria Grazia Zanni 

 ____________________________ 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE FINANZIARIO

2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED AI SUOI ALLEGATI

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 119 del 26/05/2021 (Deliberazione n. 83 del 31/05/2021)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Claudio Daverio

____________________________

Bareggio, lì 26.05.2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 26.05.2021

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

31/05/2021
Data:

 83 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2021-06-14T09:20:32+0200
	COLACICCO MARANTA


		2021-06-15T08:00:15+0200
	COLOMBO LINDA




